Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211952A56B1142EA0B4BE03037E3421D

sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 108/2023

• APOSTILAMENTO CONTRATO 129B/2024

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211952A56B1142EA0B4BE03037E3421D

sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 108/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CMED

DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 20.444.829/0001-90 – OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais

Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo:

06/11/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 06 de Novembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI

VALOR
TOTAL

CONTRA ÂNGULO 01 UND DENTEMED R$ 450,00 R$ 450,00
MICRO MOTOR 01 UND DENTEMED R$ 450,00 R$ 450,00
TURBINA 01 UND DENTEMED R$ 640,00 R$ 640,00
FOTOPOLIMERIZADOR 01 UND ALT R$ 500,00 R$ 500,00

VALOR TOTAL R$ 2.040,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CAF06F84C0AC052DF10DA53E3921261

sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO E OBJETO 01 AO CONTRATO 129B/2024

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 129B/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS

IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289,

expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente

e domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: EBS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.292.802/0001-20, com sede na

Rua L, n° 220, Bairro Nova Itabuna, na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.611-184.

INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2024

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Aquisição de lixeiras para serem utilizadas nas áreas externas das Unidades

de Saúde da Famíia e na Academia de Saúde Éder Martins.

FUNDAMENTO: Artigo 136, IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021

O presente Termo de Apostilamento altera a dotação orçamentária no instrumento contratual em comento,

conforme dispõe o artigo 136, IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021:

Art. 136. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados

por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, como nas seguintes

situações: [...]

IV - empenho de dotações orçamentárias

Passa a integrar o contrato 129B/2024 a seguinte dotação orçamentária:

a) Poder: 2 – Poder Executivo

b) Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211952A56B1142EA0B4BE03037E3421D

sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

c) Secretaria: 08 – Secretaria de Saúde

d) Unidade:  020801 – Secretaria de Saúde

e) Atividade/Projeto: 2.042 – Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Primária

f) Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

g) Fonte de Recurso: 16000000 – Transferência de Recursos do Sistema Único DE Saúde - SUS

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Buerarema (BA), 01 de novembro de 2024

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

211952A56B1142EA0B4BE03037E3421D

		2024-11-08T11:08:02-0300